perlinenliis  suis.  Ecclesiam  de  Ripa  Alta 
cnm  perlinenliis  suis,  Cum  terris,  pralis, 
\ineis,  nemoribus,  usuagiis  et  pascuis, 

in  bosebo  el  plano,  in  aquis  el  mo- 
leiidiats,  viis  et  semitis,  el  omnibus  aliis 
liberlalibus  ci  iinmunitaiibus  suis. 

§  4.  Sane  oovalium  veslrorum,  quae 

propriis  manibus  aul  sumplibus  colitis, 
de  (juibus  aliquis  baelonus  non  percepii, 
sive  de  vest rerum  animalium  nulrimenlis, 

nullus  a  vobis  decimas  exigere  vel  ex- 
lorqucre  praesumal. 

§  5.  I/ceat  quoque  vobis,  cleiicos  vel 
laicos,  liberos  el  absoluios,  e  saeculo 

fugientes,  ad  conversionem  recipere,  el 

cos  absque  coni  rad  ictione  aliqua  reiinere. 

§  6.  Prohibemus  insuper,  ni  nulli  fra- 
Irura  veslrorum,  posi  faclam  in  eremo 
vestra  professionem,  fas  sit ,  sine  prioris 
sui  licenlia,  de  eodem  loco  discedere, 

: .isi  arctioris  religioni*  obtenlu.  Disce- 

d  "iilem  vero  absque  communi um  lutera- 
nno vestrarum  cauliooe  nullus  audeai 

1 1  li  nere. 

§  7.  Cum  autem  generale  interdictum 
tcrrae  fuerit,  liceat  vobis,  clausis  ianuis, 

<  xclusis  exeommunicatis  el  iuterdiclis, 

non  pulsatis  campanis,  suppressa  voce  , 

divina  officia  celebrare,  dummodo  cau- 
s  ni  non  dederuis  inlerdicii. 

§  8.  Chrìsma  vero,  Oli-uni  sanctum, 
cousecraliones  allarmiti  Ben  basilicarum, 

ordinationes  clericorum,  qui  ad  ordiues 

fa  eri  ni  promovendi,  a  dioecesano  susci- 

pielis  episcopo,  sìquideui  catholicus  Inerii, 
ci  gratiam  et  communioncin  Apostolicae 
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Sedis  habuerìt,  el  ca  vobis  volueril  sine 

pravilate  aliqna  exbibere. 
§  9.  Prohibemus  insuper,  ut  intra  fines  Pritiiegiornni 

parocliiae  vestrae   nullus  sine  assensi!  con'css"v dioecesani  episcopi,  et  vestra,.  cappellam 

seu  oratori  um  de  novo  coustruere  amicai, 

salvis  privilegiis  Ponti  Gcum  Uoinanorum. 
§  10.  Ad  baec,  novas  el  indebitai 

exacliones  ab  archiepiscopis  et  episcopis, 

arebidiaconis,  seu  decanis,  aliisque  omni- 
bus ecclesiasticis,  saeCularibusve  personis, 

a  vobis  omnibus  fieri  prohibemus. 

§  II.  Sepulturam  quoque  ipsius  loci 
liberam  esse  decerninius,  ut  eorum  de- 
vot ioni,  el  extremae  voluntali,  qui  se  in 

illis  scpcliri  dcliberaverint,  nisi  forte  ex- 
communieali  ,  vel  inlerdicii  si  ri  t ,  aul 

etiam  publice  usurarii ,  nullus  obsistat. 
Salva  (amen  iusiilia  aliaruin  Ecclcsiarum, 

a  quibus  mortuorum  corpora  assumunlur. 

§  12.  Decimas  praelerea,  et  posscssio- 
nes,  ad  ius  Ecclesiarnm  vestrarum  spc- 

c tante»,  quae  a  laicis  detinentur,  redi- 
mendi,  et  legitime  liberandi  de  manibus 
eorum,  et  ad  Ecclesias,  ad  quas  perii— 
Beni,  revocandi  libera  sii  vobis  de  nostra 
auctorilate  faculias. 

§  lo.  Obeunle  vero  le  nunc  eiusdem  Depri  ri*  fi» 

loci  priore,  vel  Inorimi  quolibet  successo- rl" rum  ,  nullus  ibi  qualibet  subreplionis 
aslulia  seu  violenlia  pracponaiur ,  nisi 

quem  fralres  communi  consensu,  vel  fra- 
Urum  maior  pars  cons  lii  sanioris,  se- 
cundum  Deum  el  beali  Benedirti  regu- 
lam  providerint  eligeadum. 

§  1  ì.  Paci  quoque,  et  iranquilliiati 
vestrae,  paterna  in  postcrum  sollicitudine 

providere  volenles,  auctorilate  apostolica 
prohibemus,  ut  intra  clausuras  locorum 

seu  graociarum  vestrarum  nullus  rapi- 
nalo seu  fu  riunì  facere,  ignem  apponcre, 

sanguinem  fundere,  hominem  temere  ca- 

pere, vel  interficere,  seu  violenliam  au- 
deat  exercere. 

8        Praelerea  omnes  liberlales  el  immuuitaiii* 

immunilales  a  praedecessonbus  nosins 
Romania  Ponti ficibus  eremo  vestrae  con- 
cessas,  neCBOB  liberlales  et  exemptiones 
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saecnlarium  exaaiionum,  a  regibus  et  prin- 
cipibus,  vel  aliìs  fidelibus,  rationabiliter 
yobis  indultas,  auciorilate  apostolica  con 
fìrmamus,  et  praesentis  scripli  privilegio 
communi  mus. 

§  16.  Decernimus  ergo,  ut  nulli  om- 
nino  hominum  liceat  praefatam  eremum 
temere  perturbare,  aut  eius  possessiones 
auferre,  vel  ablatas  rctinere,  minuere, 

seu  quibuslibet  vexalionibus  faligare,  secl 

omnia  integra  conserventur ,  eorum  prò 
quorum  gubernalione  ac  sustentalione 

concessa  sunt,  usibus  omnimodis  profu- 
lura;  salva  Sedis  Apostolicae  auciorilate, 
et  dioecesani  episcopi  canonica  iustitia. 

§  17.  Si  qua  igilur  in  futurum  eccle- 
siastica, saecularisve  persona  banc  nostrae 

eonstitulionis  paginam  sciens,  contra  eam 
temere  venire  tenta  veri  t,  secundo,  tertiove 
commonita,  nisi  reatum  suum  congrua 

satisfaclione  correxerit,  potestalis,  hono- 
risque  sui  careal  dignitate,  reamque  se 
divino  iudicio  exislere  de  perpetrata  ini- 
quilaie  cognoscat,  et  a  sacratissimo  Cor- 
pore  et  Sanguine  Dei,  et  Domini  Rcdem- 
ploris  nostri  Iesu  Cbristi  aliena  fìat,  atque 
in  exiremo  examine  dislrictae  subiaceat 
ultioni. 

§  18.  Cunctis  autem  eidem  loco  sua 

iura  servanlibus  sit  pax  Domini  nostri 
Iesu  Cbristi ,  quatenus ,  et  bic  fruclus 

bonae  aclionis  percipianl,  et  apud  dislri- 
clum  Iudicem  praemia  aelernae  pacis  in- 
veniant.  Amen,  amen,  amen. 

No(as  mihi  fac  Domine  vias  vùae. 

Ego  Innocentius  caiholicae  Ecclesiae 

cj>iscopus  subscripsi. 

-|-  Ego  Petrus  Albanen.  episcopus  sub- 
scripsi. 

t  Ego  Petrus  Ut.  S.  Marcelli  presby- 
ler  card,  subscripsi. 

f  Ego  Wiglelmus  basilicae  Duodecim 
Apostolorum  presbyler  card,  subscripsi. 

•J*  Ego  frater  Ioannes  til.  S.  Laurenlii 
in  Lucina  presbyter  card,  subscripsi. 

f  Ego  Ioannes  tit.  S.  Nicolai  in  Car- 
cere Tulliano  diaconu?  card,  subscripsi. 

f  Ego  Wiglelmus  tiluli  S.  Euslacbii 
diaconus  card,  subscripsi. 

Dalum  Lugduni  per  manum  magislri 
Martini  S.  R.  E.  vicecancellarii,  quinto 

kalendas  iulii,  indiclione  sexta,  incarna- 
tionis  dominicae  mccxlvii,  pontificalus 
vero  domini  Innocenti!  Papae  quarti  anno 

quinto. Dat.  die  27  iunii  1247,  pontif.  anno  v. 

XIII. 

Traditur  norma  vivendi  monialibus  orcli- 

nis  Sancti  Damiani,  quae  cwn  suis 

monasteriis  regimimi  et  obedienliae  mi- 
nistrorum  ordinis  Sancii  Francisci  sub- 
iiciuntur  (1). 

SUMMARIUM 

Religiosus  regulam  observare  debet,  quam 
profitetur.  —  Innocentius  regulam  liisce 
monialibus  praescribit.  —  Uegula.  —  Clau- 

sura perpetuo  servanda.  —  Defunctae  in- 
tra claustrum  tumulandae.  — ^  Praemit- 

tenda  in  recipiendis.  —  Forma  professio- 
nis.  —  Modus  divina  persolvendi:  —  Aut 
studio  aut  labori  satagendum.  —  In  locu- 
toriis,  quae  cautela  servanda.  —  De  silen- 
tio:  —  Et  ieiunio  servando.  —  De  infirmis. 
—  Forma  indumentorum.  —  Dormitorii 

designatio.  —  Omnibus  in  monasterio  in- 
terdictus  ingrcssus.  —  Cappellani  condi- 
tiones  et  munia.  —  De  orate.  — Fenestella 

prò  communione.  —  Visitator  se  quomodo 
debeat  gerere.  —  Ei  nil  occultandum,  quod 

ad  monasterium  pertineat.  —  Def'ectus  cor- 
rigendi. —  Soli  ministri,  vel  eorum  com- 

missarii  possunt  moniales  visitare.  —  Unum 
tantum  ostium  in  monasterio,  et  quomodo 

cuslodieiuìum.  —  Rota  facienda  cum  prae- 
scriptis  comlilionibus.  —  Loculorium  quo- 

modo construendum.  —  Sororum  servien- 

lium  qucililutes.  —  Quomodo  se  debeant 
gerere  extra  claustra.  —  Licet  monialibus 
in  communi  reddilns  et  possessiones  reci- 
pere.  —  Procuratoris  facultates.  —  Mona- 
sterii  cura  Minoritis  demandatur.  —  Ab- 
balis  eleclio  ad  convcnlum ,  confìrmalio 

ad  minislros  Minoritaruin  pei  linei.  —  Nul- 
(I)  Ex  Waddingo  nov.  edit.,  tom.  ni,  pag.  982. 
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lum  monaslerium  ahsqtie  licenlia  canituli 
generalis  acdificandum.  —  Conversorum 
servientium  habitus.  —  Capellanus  et  con- 

versi visitatori  subiecli.  —  Clausulae. 

Innocentius  episcopus  servus  servorum  Dei,  uni- 
versis  abbatissis  et  monialibus  ordinis  Sancti 
Damiani. 

Cum  omnis  vera  religio,  et  viiae  in- 
Rciigiosas  re- stitulio  approdala  cerlis  constet  rognlis e  ulani  obserTi-  .  .•  .1  -i 

re  dehBi,  quam  et  mensuris,  cerlis  etiam  constet  legil)iis 

i>rooieiur.  disciplinile,  quisquis  religiosam  ducere 
vitam  cupit,  nisi  certam  alque  rectam  cnn- 
versalionis  suae  regulam,  disciplinamque 
vivendi  osservare  studuerit  diligenter  , 

eo  ipso  a  rectitudine  deviat,  quo  reclilu- 
dinis  lineas  non  observal,  et  ibi  deliciendi 

incorrit  periculum,  ubi  per  discretionis 
viriulem  certuni  ac  slabile  proficiendi 

collocare  neglexerit  fnndamentum. 

Quapropter.  dileclae  in  Domino  filiae, 

innmeniiuire- quia  divina  vobis  gratin  inspirante  per 

n5tMbob»Ì8Cp«e>  arduam  viam  et  arctam,  quae  ad  vitam 
inibii.  ducit,  incedere,  et  vitam  pauperem  du- 

cere pio  aolernis  lucrandis  divitiis  .  ele- 
gistis.  vestris  piis  precibus  inclinati,  B. 

Frane. sci  regulam  quantum  ad  tria  tan- 
tum, videlieet  obedientiam,  abdieationem 

proprii  in  speciali,  et  perpeluam  castila- 
lero,  necnon  formam  vivendi  praesenlibus 
annotalam,  secundum  quam  specialiler 

vivere  decrevistis,  vobis,  et  iis,  quae  vo- 
bis successerint  concedimus  obscrvandam; 

auctorilale  apostolica  slaluentes,  ut  in 

singulis  monasteriis  vestri  ordinis  perpe- 
1  uis  temporibus  observetur.  Quae  tal,s 
CRI. 

Omnes  ilaque,  quae  saecnli  vanitale 
Bet»!"  1  elicla,  religionem  vestram  assumere  vo- 

loerint  et  tenere:  liane  eos  legem  vilae 

et  disciplinae  opoitet  et  eonvenit  obser- 
vare  vivendo  in  obedienlia  sine  proprio, 

cumui.i  !<«•- 1>\  in  castilate.  Omni  Damane  tempore 
Miae  suae  nane  vitam  prolitenies  clausae 
manere  debent,  et  postquam  claustrum 

IihÌQI  religionis  intraverint  aliquae ,  ci 

[nofcssae  fuerint  liane  regularem  olisci- 

vi!!.liam  prr»mittept<'3.    nulla   e:s  couce- 

UOMA.NCM  A  ti.  C.  1247 

datur  licenlia  vel  facultas  inde  ulterius 

exeundi,  nisi  forte  causa  planlandi  vel 

aedificandi  eamdem  religionem,  vel  re- 
formandi  aliquod  monaslerium,  seti  causa 
regiminis  vel  correctionis,  seu  alicuius 

gravis  dispendii  devila nd i  per  licenliam 

generalis  ministri  ordinis  frairum  Mino- 
rum,  seu  provincialis  illius  provinciae 

eiusdem  ordinis,  in  qua  monaslerium  si- 
lum  fuerit,  ad  aliquem  locum  aliquae 

Iransmillaniur.  Pro  alia  etiam,  et  ratio- 
nabili  causa  interdum  transferri  possint 

de  supradicli  dumlaxat  licenlia  generalis. 

Morientes  vero  lam  sorores,  qùarn  ser-  Deruneia*  in- 

vientes,  infra  claustrum,  prout  convenil,  ["iu>j,,*u'e.rum tumulentur.  Omnibus  autem  hanc  regu- 

lam assumere  cupieniibus,  et  quae  fue- 
rint admiltendae,  priusquam  babilum  ulu- 

loni, el  reli<;ionem  assiimant ,  dura  eis  ftaomiiwnd» ■  •  1  lo  recipiendii. 
el  aspera  praediceniur,  per  quae  Hur  ad 

Deum,  et  quae  secundum  liane  religio— 
nem  necesse  babuerinl  firmiler  observare, 

ne  de  ignorantia  pnstea  se  excusent.  Non 

recipiatur  aliqua,  quae  vel  longiori  aelaie 
vel  infìrmiiaie  aliqua,  seu  fatua  simpli- 
citale  ad  buius  vitae  observaniiam  minus 

siiflìciens  et  idonea  comprobetur.  Per 

lales  enim  status  et  vigor  religionis  sae- 
pius  dissolvitur  et  lurbalur.  Unde  in 

personis  recipiendis  diligenti  studio  e! 
cauthela  liuiusmodi  debet  occasio  devilai i. 

eliamsi  cum  aliqua,  aliquando  causa  ra- 
lionabili  exigenle,  alicubi  forte  fuerit  dis- 

pensa u<i u rn .  Omnes  vero  ex  more  intra 
claustrum  receptae,  si  aclatis  inlelligi- 

bilis fuerint,  citius  deponant  babitum  sae- 
cularem.  et  infra  [laucos  dies  babilum 
regularem  suscipiant,  quibus  depulelur 

magistra,  quae  ipsas  informct  rcgulari- 
bus  disciplinis,  et  completo  unius  anni 

spatio,  professionem  faciant  in  lume  m fi- 

dati): Ego  talis  soror  premino  Deo.  el  r«f»*  »mw 
beatae  Mariae  semper  Virgini  ,  beate 
Francisco,  el  omnibus  Sanclis  servare 

perpeluam  obedientiam,  BCCundnm  regu- 
lam el  formam  vivendi  a  Sede  Aposto- 
lica ordini  nostro  Iraditam,  vivendo  loto 

tempore  vitae  mea?  sine  proprio,  et  in 

Ah.  C.  !">'»7 INNOoi..\TiUS  IV  PP. 

Minili»  divina 
persolveii'li. 

Aut  studio  ani 
labori  «atagen- 
dum. 

In  loculoriis  , 
qiiiie  ranlela 

oastilale.  Quod  eliam  de  servientibus  fir- 
miter  modo  simili  observetur.  De  divino  Of- 

ficio tnm  in  die,  quam  in  nocte  Domino 
persolvendo  taliter  observetur,  quod  cae, 

quae  legere  el  canere  noverint  secundnm 
consueiudinem  ordinis  fratrum  Miuorum, 

cum  gravitate  tamen  el  modestia,  Ofli- 
cium  debeanl  celebrare;  illileralae  vero  di- 
cant  viginti  Pater  noster  prò  Malutino  , 

pio  Laudibus  quinque,  prò  Prima,  Tertia, 

Sexta  et  Nona,  prò  qualibet  istarum  bo- 
rarum  seplem,  prò  Vesperis  autem  duo- 

decimi, prò  Completorio  seplem,  qui  mo- 
dus per  omnia  in  Officio  Bealae  Mariae 

Virginis  observetur,  el  orent  prò  defun- 
ctis.  Quod  si  iuvenculae  aliquae,vel  etiam 

grandiores,  capaccs  ingenii  et  humilcs 
fuerint,  si  abbalissae  visum  fuerit ,  facial 

eas  lilteras  edoceri,  magislram  eis  depu- 
tans  idoneam  et  discretam;  sorores  vero 

horis  stalutis,  prout  ordinaium  fuerit , 
utilibus  el  bonestis  laboribus  occupentur. 
Silentium  vero  continuum,  sic  continue 

ab  omnibus  teneatur,  ut  nec  sibi  invicem, 

nec  alieni  alii  sine  licentia  eis  loqui  li- 
ceat.  Àltendat  tamen  sollicite  abbalissa 

ubi,  quomodo,  et  qualiter  sororibus  lo- 
quendi  licentiam  largiatur,  omnes  autem 
mi  studeant  signis  religiosis  pariter  et 
bonestis.  Sane  quando  aliqua  persona 
religiosa  ,  vel  saecularis  ,  vel  cuiuslibet 
dignitatis  loqui  pelierit  alicui  sororum , 
nuncietur  prius  abbalissae ,  et  si  ipsa 
concessero,  accedens  ad  locutorium  duas 

alias  ad  minus  babeat  semper  secum  , 

qnibus  iusserii  dieta  abbalissa,  quae  lo- 
quentem  videant,  et  audire  valcant  quae 
dicunlur.  Hoc  namque  firmi  ter  observetur 
ab  omnibus,  ul  quando  de  confessione 
sacerdoti  inlerius  infirma  fuerit  aliqua 
locutura,  non  loqualur  nisi  ad  minus 

duabus  non  longe  sedentibus,  quae  con- 
(ìlentem  et  confessorem  videre  possint, 
ab  eisdem  pariter  et  videri.  Hanc  autem 

loquendi  legem,  el  ipsa  abbalissa  dili- 
genter  custodiat,  ul  omnis  omnino  ma- 

teria delraclionis  omnibus  auferatur.  Ex- 

cepto  quod  cum  sororibus  boris  et  locis 
Bull.  Born.  Voi.  III.  G7 
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competeniibus  loqui  potest,  sicut  ei  se- 
cundum  Deum  visum  fuerit  expedire.  So- 

rores vero  infìrmae  et  servienles,  eisdem  5' Ìeiani0,M* 
iuxla  dispositionem  abbalissae,  infirmi 
tatis  suae  tempore  in  infirmilorio  loqui 

possunt.  Sorores  aulem  et  servientes  a 
lesto  Exallationis  Sanctae  Crucis  usque 
ad  festum  Resurreclionis  Dominicae  con- 

tinuum servent  ieiunium,  diebus  domi- 
nicis,  Beali  Micbaelis,  Beali  Francisci, 
Omnium  Sanclorum,  Nati vitalis  Domini, 

cura  duobus  immediate  sequentibus  die- 

bus, necnon  Epiphaniae  et  Purificatio- 
nis  exceptis.  Veruni  a  Resurrectione  Do- 
minica,  usque  ad  Exaltationem  Sanctae 
Crucis,  nisi  sexta  feria  et  ieiuniis  sta- 
tutis  universaliter  ab  Ecclesia  ieiunare 

minime  teneantur.  Vino  quoque,  et  pi- 
scibus,  ovis,  casco  et  lacticiniis  aliisque 
pulmentis  licite  possint  uti.  Ab  Adventu 
tamen,  usque  ad  Nativitatem  Domini, 
maiori  Quadragesima,  necnon  el  sexla 

feria,  ac  aliis  ieiuniis  generaliter  ab  Ec- 
clesia institutis,  ovis,  caseo,  caeterisque 

lacticiniis  non  utantur.  Cum  servientibus 

lamen  sororibus  circa  ieiuniunt,  praeter- 

quam  in  Adventu  et  Quadragesima  ma- 
iori, el  sexta  Feria,  ac  aliis  ieiuniis  ge- 

neraliter ab  Ecclesia  institulis,  possil 

abbatissa  misericorditer  dispensare.  Prae- 
falam  autem  ieiunii  et  abstinentiae  le- 

gem adolescenlulae  infra  decimum  quar- 
lum  annuni,  vel  anus  seti  debiles  obser- 
vare  minime  teneantur,  quibus  secundum 
eorum  imbecillilatem,  tara  in  carnibus, 

quam  in  necessariis  aliis  possit  miseri- 
corditer provideri.  Sane  quoque  ieiunare 

non  lenenlur  niinutionis  suae  tempore, 

extra  maiorem  quadragesimam,  et  sextam 
feriam  Adventus  Domini,  et  ieiunia  ab 

Ecclesia  generaliter  instiluta;  caveat  ta- 
men abbatissa  ne  ultra  quater  in  anno 

minutionem  permittat  communiter  cele- 

brar^ nisi  manifesta  necessitas  plus  re- 

quirat,  nec  a  persona  extranea  maxime 

vero  minutionem  accipiant  aliqua  ra- 
tione  ubi  commode  polerit  evitar!.  De 
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infirmis  vero  cura  et  maxima  dHigen- 
tia  babeatur,  et  secondano  quod  possibile 
fuerii  et  decreverit  tam  in  cibariis,  quae 

earum  requirit  infirmitas,  quam  in  aliis 
eliam  Decessa  ri  is  in  fervore  charilalis  be- 

nigne ac  sollicile  eis  per  omnia  servia- 
tur.  Quae  vero  infirmae  proprium  habeant 
lo.ciim,  si  unqnam  fieri  potesl,  ubi  a  sa 

nis  maneanl  separalae,  ne  illarum  ordi- 
nem  et  (juielem  confundere  valeant  vel 

turbare.  Unaqnaeque  soror,  praeter  cili- 
cium  ,  vel  slamiueain  ,  si  habucrit  duas 

tunicas,  vel  eliana  plures,  secundum  quod 

visiim  fuerit  abbaii.-sae,  liabere  valeai  et 

mantellum  longitudinìs  et  latitudinis  cou- 
gruenlis,  et  baec  indumenta  sintde  panno 

vili  tani  prelio,  quam  colore,  iuxta  di- 
versarum  consueludinom  regionum.  Pro 

eingulo  autem  choidam  habeant,  exce- 
ptis  sororibus  serviciilibus,  quae  cingu- 
lum  porlenl  laneum  et  non  ebordam. 
Habeant  et  scapularia  sine  capucio  de 

levi  et  religioso  panno,  vel  slaminea  am- 
pliludinis  et  longiludinis  congruenlis , 
sicut  unius  cuiusque  qualitas  exigil,  vel 

mensura,  quibus  induantur  cum  laborant, 

vel  aliquid  tale  agunt,  quod  pallia  con- 
grue geslare  non  possunt.  Si  lamen  illae 

simul  babere  voluei ini  cum  mantellis, 

vel  eliam  iacere  cum  ibis  minime  prohi- 
bentur:  possunt  et  sine  ipsis  aliquando 
esse,  si  visum  fuerit  abbatissae ,  cum 

forte  propler  calorem  nimium,  vel  ali- 
quid  aliud  eis  gravia  multum  fucrint  ad 
portandum.  Villis,  aul  peplis  omnino 

albis,  non  tamen  cunosis,  capila  sua  coo- 
periant  uniformile?  et  boneste,  ila  quod 
frons,  genae  et  collimi  sint,  ut  convenit, 

cooperta,  nec  aliler  corani  extraneis  pcr- 
sonis  audeant  apparere.  Habeant  et  Di- 

giuni veluoi  exicnsum  super  capita,  ita 
amplimi  et  longum,  <|uod  ex  unaquaque 
parte  desccndat  usque  ad  scapulas,  et 

retro  panimi  ultra  Innicae  caputium  pro- 
leodalur.  Sorores  vero  noviliae  album 
velimi  tantum  eiusdem  mcnsurae  debeant 

de  portare.  Serviente!  autem  sorores  pan- 
nimi lincimi  album  ad  modum  tunicac 
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super  capila  sua  deferant  lanlae  longilu- 

dinis et  amplitudini.*,  quod  ipsas  sca- 

pulas,  atquc  pectus,  praecipuecum  exeunl, 
valeant  operile.  Omnes  sorores  sanae,  Dorniiorii 

tam  abbatissa,  quam  aliae  iacere  in  coni- 'itjnili0 muni  dormitorio  teneanlur,  el  quaelibet 

leclum  per  se  Imbonì  ab  invicem  sepa- 
rar ;  Ieclus  lamen  abbaiissae  in  tali 

loco  dormilorii  disponatur,  quod  in  cae- 
leros  dormilorii  leclos  sine  obstaculo,  si 

possibile  est,  valeat  intueri.  Liceat  au- 
lem  unicuique  liabere  sacconem  de  palea, 

vel  de  foeno,  et  cervical  cum  panno  li- 
neo superposilo ,  quod  de  foeno,  seu 

palea,  aul  lana,  seu  eliam  piuma  esse 
polcrit,  iuxta  quod  abbatissa  iudicaverit 
faciendum.  Habeant  eliam  bonesta  coo- 

perloria  lanca,  sive  cu  li  ras  religiosas,  cum 
lanea  liabere  ncquiverini  ;  congruenler 

lampas  insuper  de  uocte  accensa,  semper 
in  medio  dormilorii  habeatur.  Gapillos 
suos  londeaiil  usque  ad  aures  cerlis  lem 

pori  bus  conimuniler,  nec  aliqua  de  cae- 
tcro  lonsurelur,  nisi  evidenti  infìrmitale 

corporis  exigente.  De  ingressu  persona-  Omn.tji 
rum  in  nionaslerium  firmiler  et  dislricte  JJ^JJ' 

praecipiinus,  ut  nulla  unquam  abbatissa,  peutu. 
vel  eius  sorores  aliquam  personam  re- 
ligiosam ,  seu  saccularem,  aut  cuiuslibet 

digniialis  in  monaslerio  intrare  pennit- 
lam;  nec  omnino  hoc  alieni  liceat,  nisi 

cui  et  de  quibus  concessimi  fuerit  a  Sede 

Apostolica,  vel  a  generali,  seu  provin- 
cialibus  oiil i n is  frairum  Minorimi,  in 

quorum  provinci. s  monasteria  ipsa  con- 
sistimi. Excipiunlur  autem  a  dieta  ingrc- 

diendi  lege  medicus  et  minulor  causa 
multum  gravis  infìrmilatis,  qui  non  absque 
duobiis  sociis  boneslis  de  familia  mona- 

slerii  inlrodiicanlur,  expedilQ  negolio  bu- 
i usinoci i  celeriier  egressuii ,  nec  al»  invi- 

cem intra  nionaslerium  separentur;  nec- 
non  illi,  quos  occasione  incendii,  vel 

ruioae,  seu  alierius  periodi,  vel  dispen- 

dii, seu  pio  lueodis  a  violenlia  <|uoi um- 
libel  monaslerio,  vel  personis,  aut  pio 

aliquo  opere  exercendo,  quod  coniinode 
extra  nionaslerium  fieri  non  polest,  ne- 
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Nulli  lamen 

CappeUafli con 
diliones  et  ni  i- 

cessiias  exegerit  inlroire. 

extianeac  personae  ini ra  monasierii  clan- 
Mi  um  lieeat  comedere  vel  dormire;  sed 

et  si  quis  de  cardinalibus  ad  aliquod  mo- 
nasierium  huius  religionis  venerit,  et  in 
illud  voluerit  ineredi,  cum  reverenlia 

quidem,  et  devolione  suscipialur,  ut  cum 
uno  vel  duobus  de  honestiorib.us  qui- 

dem sociìs  debeai  inlroire;  duobus  vel 

liibus  tantum  religiosis  el  honeslis  sociis 

sit  contenins.  Quod  si  forte  prò  bene- 
dictione  vel  consecratione  sororum,  vel  alio 

etiam  modo  concessum  alieni  episcopo  fue- 
rit  Missam  inlerius  aliquando  celebrare, 

quam  paueioribus  el  honesiioribus  po- 
luerit,  contenlus  sii  ministris,  el  hoc  ipsum 
rari us  alicui  concedatur.  Nulla  lamen  om- 

nino  loqualur  cum  aliquo,  nisi  praefato 
modo  sive  infirma  fuerit,  sive  sana:  illud 

sane  praecipue  cavealur,  ut  ii,  quibus 

aliquando  fuerit  concedendum  in  mona- 
slerium  ingredi,  lales  sint,  de  quorum 
verbis  el  moribus,  necnon  vita  et  habilu 
aedìficari  valeanl  intuenies,  et  materia  insti 

scandali  exinde  nequeat  generari.  Ubi 

vero  propri  us  fuerit  cappellanus,  liabitu 
el  vita  religiosus  sit,  ac  bonae  famae, 
nec  multimi  iuvenis,  necnon  idoneae  sit 

aetatis.  Qui  cappellanus,  cum  aliqua  so- 
rorum, gravi  corporis  infirmiate  detenta, 

visa  fuerit  tendere  ad  estrema,  et  ne- 
cesse  habuerit  eonfiteri,  vel  Domini  Cor- 

poris acci  pere  sacramenta,  alla  stola  el 
manipulo  ingrediatur  indulus,  el  audila 
confessione,  vel  Dominici  Corporis  tradito 
sacramento,  sic  indutus,  ui  ingressus  est, 
cxeal,  nec  morara  ibi  Caciai  longiorem. 

Caveanl  etiam,  ut  quamdiu  intra  mona- 
sterium  fuerint,  nullaienus  ab  invicem 

separenlur,  quin  semper  mutuo  possinl 
libere  se  videre,  sic  se  etiam  babeat  in 
animac  commendatione.  Porro  ad  exe- 

quias  circa  sepulturam  agendas  non  in- 
gredialur  claustrum,  sed  exterius  in  cap- 

pella, quae  ad  illud  oflicium  perlinet, 
exeqnalur;  lamen  si  abbalissae  visum 
fuerit,  quod  ad  exequias  debeat  introire, 

modo  suprascris  fo  indutus  intrel,  e'  se- 
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pulia  in 
aulem  necesse  fucrf,  ut  ad  aperiendam, 

seu  praeparaodam  sepnhuram,  seu  certe 
postmodnm  coaptandam  ingrediatur,  sit 
ei,  vel  alicui  alii  ad  hoc  idoneo  et  bo- 
neslo  licilum  inlroire;  aliter  vero  mona- 

sierium  ingredi  non  praesumat,  sed  cum 
aliqua  sibi  de  confessione  loqui  voluerit, 
per  locuiorium  eam  audiat  el  per  illud 
eidem  ipse  loquatur.  Quae  vero  propri um 
non  habuerit  cappellanum  ,  a  quolibd 
bonae  famae  et  boneslae  vitae  presbitero 

missam  audire  possimi.  Poenilentiam  au- 
U  m,  atque  Dominici  Corporis  sacramenta 
tantum  a  fratribus  ordinis  Minorum  dum- 

laxat  recipiant,  nisi  in  periculosae  ne- 
cessitai s  arliculo  aliqua  conslitula  pio 

bis  baberc  copiarci  fra t rum  nequiverit  prae- 
dictorum.  Volumus  etiam,  ut  in  muro, 

qui  sorores  dividit  a  cappella,  coagruen- 
lis  formae  cratis  ferrea  collocetur,  cui 

crali  pannus  lineus  niger  inlerius  laliler 

apponatur,  ut  nulla  inde  valeat  exterius 
aliquid  intueri  ;  babeat  et  ostia  lignea, 
ex  parte  sororum  cum  seris  ferreis,  alque 
davi,  ut  maneanl  semper  eia  usa  pai  iter, 
et  firmali,  et  non  aperiautur,  nisi  cum 

divinum  celebratili"  Officium ,  vel  ad  ati- 
diendum  aliquando  verbum  Dei,  propo- 
nendum  sibi  exlerius  in  cappella  per 

idoncam  et  bonesiam  personali),  et  nemo 

alias  per  diclam  cralem  loquatur,  nisi 

forte  aliquando  causa  ralionabili,  vel  ne- 
cessaria exigente,  alieni  taro  fuerit  con- 

cedendum. Et  quandocumque  ali  quam 
personali)  extraneam  ad  eas  ingredi,  vel 

alias  per  cratem  eis  loqui  sontigerit,  te- 
gant  facies  suas  cum  modestia  et  incli- 
nent,  proni  religionis  convenit  bonestali. 
Pro  communione  autem  cer^is  tempori- 

bus recipienda,  ubi  necesse  luerit,  fene- 
stra  parvula  fiat  cum  ostiolo  de  lamina 
ferrea,  sera  et  clave  semper  firmata,  per 

quam  calix  possit  dari  congrue,  et  mi- 
nistrali Dominici  Corporis  sacnmentum, 

et  tantum  distet  a  terra,  quod  sacerdos 
commode  illud  miuisterium  inde  vale  : 

exbibere.  De  visitatore  huius  religioni  . 

De  crats. 

I)e  feneslèlU 

prò  cnirimuniiM 
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illnil  csi  sollicile  providendum,  ui  qui— 
cnmque,  vel  generalis,  voi  eliam  àlicubi 
aliquando  specialis  constituendus  fuerit 
\isitator,  tals  debet  constitui ,  de  cnius 

religiosa  vita  et  moribus  alque  fido  no- 
tilia  piena  et  securitas  babeatur,  qui 
rum  ad  monasterium  aliquod  veniens 

fuerit  introgressus,  sic  se  per  omnia  ex- 
hibeat  et  osteudat,  ni  de  bono  ad  me- 
lius  provoco!,  el  ad  Dei  amorem  et  inler 
so  mutuati)  charitatem  sompor  infiammo! 

parìter  et  accenda!;  et  quando  monasterii 
claustra  ad  visitandum  inlravcrit,  duos 

reKgiosos  et  idonoos  socios  seenni  ducat, 
qui  videlicet  socii  simul  maneanl  el  dum 
fuerinl  intra  clanstrum  ab  invicem  nulla- 

lenus  soparenlur.  Sane  de  sororum  slatti 

et  observanlìa  suac  religionis  ab  omni- 
bus generaliter  et  specialiler  a  singulis 

inquirat  studiosus  verità teni,  et  ubi  ali- 
quìd  reforniandiim  vél  corrigendum  in- 
venerìt,  zelo  ebaritatis,  et  amoro  iustitiae 

rum  disorotione  corrigat  et  reforrhet,  tam 

in  capito,  quam  in  membris,  sicut  me- 
lius  viderit  expedire.  Modum  autem  lo- 

quendi  custodiat  suprascriptum,  ut  vide- 
licet, aul  cum  omnibus,  ani  cuna  pluribus 

simul  loqualur,  voi  scerete  cum  una, 
aliis  tamen  ad  mintis  duabus  in  aspectu 
eius  non  longe  sedenlibus,  tit  por  omnia 
bonae  famac  integrilas  conservetur,  nisi 

ad  locutorium  cum  una,  vel  pluribus  lo- 
qùi  voluerit  de  iis,  quac  ad  onici  ura  suum 
perlinere  noscunlur.  Cavea!  autem  ab- 
baiissa,  ne  a  se,  vel  ab  aliis  sororibus 

status  sui  monas;erii  visitatori  aliqnate- 

nus  abscondalur,  quia  malum  csset  in- 

ditium,  et  ofi'ensa  graviter  punienda:  imo 
voi  ninna  et  mandamus,  ut  ci  qoae  se- 
cundum  viiae  suae  formam  Btatuenda , 

\ol  emendaoda  fuerint,  j>ubl ice  ac  pri- 
vatim  sicut  melius  fuerit  facienduni,  vi- 

sitatori diligenter  suggerant  et  proponant, 
coi  teneantor  in  omnibus  firmilor  obe- 

dìre.  Quae  autem  alitèr  Pecerint,  a  visita- 

tore, tam  abbatissa,  quam  aliae,  d'igne, 
proni  convenit,  puniaolur:  simililer,  et 

cappollanns  s'«  in  aliquo  reprclionsibilis 

fuerit,  in  quo  convenicnler  non  possit, 

noe  debeat  supportari,  monitione  prae- 
missa,  a  visitatore  modeste  et  rationabi- 
litor,  sicut  docuerit,  corrigatur.  Si  vero 
noluerit,  vel  conlempserit  emendare,  a 

monaslerio  per  eumdem  removeatur  om- 
nino.  Slatuimus  insuper,  quod  geueralis 

et  proviociaiis  ministri  dicti  ordinisdum- 
laxat  por  se,  vel  per  alios  idoneos  suos 
fratres  in  generali  capitulo  de|)utalos  ab 

ipsis,  vobis  tam  in  capile,  quam  in  mem- 
bris officiuni  visilationis  impendant;  pos- 

sint  tamen  generalis  et  provincialis  prac- 
fati  in  provinciis  suis  ex  causa,  spécialom 
visitatorem  interdum  de  fralribus  sibi 

commissis  ad  boc  idoneum  destinare  , 
iuxla  formam  ab  universitale  ministro- 

rum  traditimi  in  capitulo  generali.  In 

quolibet  monaslerio  unum  tantum  oslium 
babealur  ad  intrandum  clanstrum,  et  ex- 
cundum  cum  oportuoril,  iuxla  legem  de 

ingressi!  et  egressi!  posiiam  io  bac  forma, 
et  istud  oslium  fiat  in  sublimi  quanto 

magis  fieri  polucril  congruenler,  ila  quod 

ad  ipsum  per  scalam  levatoriam  extcrius 
ascendalur,  quae  scala  per  calenam  fer- 
ream  ex  parte  sororum  studiose  ligalam 
a  (Completorio  dicio  usque  ad  Primam 
dici  sequentis  continue  sii  suspensa,  et 

tempore  diurnae  dormitionis  et  visila- 
tionis, nisi  aliud  interdum  evidens  re- 

quirat  necessitas  voi  ntililas  manifesia. 
Ad  praefaium  autem  oslium  cuslodien- 
dum  aliqua  lalis  ex  sororibus  dopine— 
tur,  quae  omnino  Deum  timeat,  quae 
sit  matura  moribus,  sii  diligens  el  di- 

screta, sitque  convenicntis  aetatis,  qoae 

imam  ipsius  ostii  clavem  sic  diligen- 
ter custodiat,  ut  numquam  ea,  voi  eius 

socia  ignorante,  oslium  aliquaudo  Ta- 

lea! apcriri:  reliquam  vero  clavem  di- 
versara  ab  alia  custodia!  abbatissa,  sii  ci 

alia  aeque  idonea  ei  socia  deputala,  quae 
eius  vicein  in  omnibus  exequatur  cum 

i|>sa  aliqua  raiionabili  causa,  vel  occupa- 
tione  necessaria  occupala  Inerii  et  de- 
tenta.  Gaveant  autem  studiosissime)  et 

procurent,  ne  unqnam  oslium  sii  aper- 

Soli  minuti  i, 

rei  cornili  com- missari! pos- imi! moniìilcs 
visitare- 
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tura,  nisi  tantum,  quantum  minus  fieri 

poterit  congrucntcs.  Sii  autem  oslium  seris 
lerreis,  cum  valvis  et  repagulis  optime 
communitura  et  sine  custodia  apertura 
minime  dimiltalur,  nec  etiam  clausura 

nisi  una  clave  in  die,  et  in  nocte  duabus 
sit  fìrmiter  obseratum,  nec  omni  pulsanti 

aperiatur  statim ,  nisi  prius  indubitanter 

cognoverit,  quod  talis  sii,  cui  siue  dubi- 
latione  aliqua  secundum  mandatum,  quod 
in  eadem  forma  de  ingressaris  superius 

continetur,  debeat  aperiri.  Quod  si  ali- 
quando  intra  monaslerium  opus  aliquod 

fueiil  faciendum,  ad  quod  agendum  sae- 
culares  aliquos,  vel  quascumque  personas 

alias  oporleat  inlroire,  provideat  abba- 
lissa  sollicite,  ut  lune,  dum  opus  scilicet 

exercetur,  aliqua  alia  persona  conveniens 
ad  cuslodienduni  oslium  statuatur,  quae 

sic  personis  ad  opus  depuiatis  aperiat, 
quod  alias  intrare  non  permitlat.  Nam 

sorores  ipsae,  et  lune  ei  semper  quan- 
tumeumque  rationabiliter  praevalent,  stu- 

diosissime cavcanl,  ne  a  saecularibus,  vel 

a  personis  exlraneis  videaniur.  Caeterum 
cura  praefalum  oslium  prò  aliis  aperiri 
nolumus,  nisi  prò  illis  tantum,  quae  per 

rolam,  vel  alinnde  decenler  nequeunt  ex- 
pedi  ri ,  mandamus  quatenus,  quod  in 
singulis  mouasieriis  in  loco  competenti 
rota  uua  forlis  fieri  debeat  latiludinis  et 

allitudinis,  per  quam  necessaria  tam  in- 
tus,  quaro  exlerius  miuislrentur,  et  laliter 

disponaiur,  quod  per  eam  nec  intus,  nec 
extra  valeat  aliquis  intueri.  Ex  ulraque 
etiam  parie  osliolum  fiat  validum,  quod 

de  nocte  et  in  aeslale,  tempore  dormi- 
lionis,  seris  et  clavibus  ferreis  clausura  et 

firraaium  debeat  permanere.  Ad  cuius 
custodiam  prò  expedicndis  necessariis  per 
camdem  unam  sororem  discretam,  secu- 
ram  et  maturai»  tara  moribus,  quam 

aetate,  quae  monasterii  diligal  bonesla- 
lem,  consiitual  abbatissa,  cui  soli,  vel 

deputatae  sibi  sociae,  cura  congrue  non 

potueril  interesse,  loqui  ibidem  et  res- 
pondere  liceat  super  iis,  quae  ad  suura 
oflìcium  pertinebunt.  Loculorium  autem 

commune  in  cappella ,  vel  potius  in 
claustro,  ubi  commodius  et  honestius 

fieri  poterit,  disponatur,  ne,  si  forte  fieret 

in  cappella,  pacem  orantium  inquiete!. 
Ipsum  vero  loculorium  sii  cougruae  quan- 
litatis,  velaraina  ferrea  subiiliter  perfo- 

rata et  taliter  clavibus  forlibus  coapiala , 

quod  nunquam  valeat  aperiri,  cui  pannus 
niger  lineus  interius  taliter  apponalur , 

quod  ipsae  videre  extra  non  valeant,  nec 
videri.  Ad  istud  loculorium  a  Comple- 

torio, quod  dici  debet  tempore  compe- 

tenti, usque  post  ad  Primam  diei  se- 
quentis,  seu  tempore  comestionis ,  vel 

dormilionis  in  aeslale,  aul  quando  oflì- 
cium celebratur ,  nisi  prò  causa  adeo 

ralionabili,  vel  necessaria,  quae  commodc 

differri  non  possil,  nulli  licitum  erit  lo- 
qui. Quandocumquc  vero  in  concessis 

temporibus  aliquam,  vel  aliquem  habue- 
lit,  ubi  loqui,  cum  modestia  et  maturi- 

ate loquenles ,  breviter  se  expediant, 
prout  decet.  De  servienlibus  sororibus, 

quae  semper  manere  clausae  sicul  aliae 
non  lenenlur,  dislrictius  volumus  obser- 
vari,  ut  siue  licenlia  nulla  clauslrura  in- 

grediatur,  et  quae  emittant  honestae  sint 
et  convenienlis  aelalis,  et  calceamentis, 

lam  ipsae,  quam  sorores  ilJae,  quas  ali- 
quando  emitti  contigerii,  prò  casibus  su- 
prascriptis  calceatae  incedant:  caeleris 
autem  intus  manenlibus,  si  voluerint, 

liceat  islud  idem.  Egredienlibus  vero  as- 
signelur  certus  terminus  redeundi.  Nec 

alicui  ipsarum  conceditur  extra  mona- 
slerium sine  speciali  licentia  comedere, 

bibcre,  vel  dormire,  nec  ab  invicem  se- 

parali, vel  alicui  in  secreto,  seu  cappel- 
lani monasterii,  aul  conversorum ,  vel 

fratrum  ibidem  morantium  domicilium 

inlroire,  quod  si  aliqua  contrarium  fe- 
ccrit,  graviler  puniatur.  Et  sollicite  ca- 
veant,  ne  ad  loca  suspecla  diverlanl,  vel 
cum  personis  malae  famae  familiaritatem 
babeant,  nec  in  suo  reditu  saecularia,  vel 

inutilia  sororibus  referant,  quae  dissolvi 
valeant,  vel  turbati,  vel  quamdiu  extra 
fuerinl  lalilcr  sludeanl  se  liabere,  quod 

Loeulorinm 

quomodo  eon- 
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de  conversatone  honcsta  ipsarnm  aedi- 
ficari  valeant  ìnluentes,  et  quidqnid  eis 
datum  fueiit,  vel  promissum,  resignent 
et  renuncient  abbalissae,  voi  aline,  cui 

lia.ec  cominiserit  vices  suas.  Ad  haee  li- 

eeal  vobis  in  communi  reddilus,  el  pos- 
stssiones  recipere  el  liabere,  ae  ea  libere 

relinere,  prò  qui  bus  possessionibus  modo 

debito  perlractaudis  procurami-  unus  pru- 
dens  pariler  et  lidelis  in  singulis  mona- 
sieiiis  vestii  ordinis  habeatur  quando- 

cumque  expedire  vidcbitur,  qui  per  \i- 
sitatorem  constimi  et  amo\eri  debeat, 

sicut  viderit  expedire.  Ilio  vero  taliter 
constituius  de  omnibus  sibi  commiss  s, 

receplis  pari  ter,  et  expensis,  abbalissae 
et  tribus  aliis  sororibus  ad  hoc  speeia- 
liter  assignalis,  ci  visitatori,  cum  voluerit, 

rationem  reddere  teneatur,  et  ni  li  ■  I  om- 
nino  de  rebus  monasterii  vendere,  com- 

nmlare,  obligare,  vel  alienare  quòquo 
modo  valeat,  nisi  de  licenzia  abbalissae 

pariler,  el  convenlus,  et  quidqnid  cootra 
hoc  fuerii  alteulatum  irrilum  decernimus 

et  inaue.  Possit  lamen  de  mobiiibus  pa- 

nini valentibus  aliqua  parva  ex  causa  li- 
cita interdnm  aliis  elargir!.  Verum  ne  ab 

observatione  praesentìs  formulae  breviter 
suprascriptae ,  quam  uuiformiter  ubique 
ab  omnibus  voluinus  et  mandamus  dili- 

gouiius  observari,  prò  defeclu  certi  re- 
giniinis  in  posternm  recedere  vos  con- 
lingai,  ani  sub  divcrsornm  niagisterio 
vivendi  modos  incurrere  differcntcs  :  Di- 

leclis  filiis  generali  el  provinciali  bus  nii- 
nislris  ordiiws  frati  uni  Minorimi  curam 
vestri  et  omnium  monasterioriim  veslri 

ordinis  (tiene  in  omnibus  praescnliuni 
a ik-ioi  i late  committiiniis.  Slaluentes,  ut 

sub  eoruni  el  aliquoruin,  (jui  prò  tem- 

pore ministri  Incrini,  obedienlia,  regi- 
mine et  dottrina  debealis  de  caelero 

permanere,  quibus  teneamini  linniter  obe- 
dire.  Et  ipsi  aniinarum  veslraruni  solli- 
citudioem  gerenles,  el  curam  eisdem  mu- 
nasteriis  |>er  se,  vel  per  alios  fra  (rea  suos 

ad  hoc  idoneo»,  necundum  fonnam  prac- 

tadaiu  deputato!  ab  ipsis  quoliens  txpe- 

Abbntìs  eloello 

ad  convcnlum . 
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dire  viderint,  visitationis  officium  impen- 
dere studeant,  corrigendo  et  reformando 

ibidem,  lam  in  capite  quam  in  membris, 

quae  conet  tionis,  scu  reformationis  of- 
ficio noverili!  iudigere.  Inslituanl  minio- 

min us  et  destiluanl,  mutent  et  ordineut, 

proni  secundum  Deum  viderint  expedire. 
Elect  o  lamen  abbalissae  libere  perlioeat 
ad  conventum.  Conlirmatio  vero  ipsius, 

et  infirmano  fìanl  per  generalem  miiii- 
Strum,  si  aderii  in  provincia,  et  in  eius 

absentia  per  provincialem  illius  provin- 
ciae,  in  qua  nionasteriuin  fueiit  constru- 
ctuin.  Confessiones  vestras  audiant  el 
minislrent  vobis  ecclesiastica  sacramenta. 

Et  ne  prò  eo,  quod  in  veslris  monasie- 
riis  fralres  dicli  ordinis  residere  non  le- 

nentur,  prò  defeclu  saeenloiis  possil  pe- 
riculum  imminere,  ad  confessiones  vestras 
in  neecssilalis  allietilo  audiendas  et  mi- 

nisi randa  sacramenta  praetacta,  necnon 
divina  officia  celebranda  deputenl  aliquos 

discrelos  et  providos  cappellanos.  Nec 

aliquod  raonaslerium  veslri  ordinis  de 
caelero  ab  aliquo  ineboetur  sine  ca pittili 

generalis  ordinis  memorali  licentia  et  as- 
sensu.  Cappellanus  et  conversi  secundum 

dispositioiiem  visitatoris  promiilant  obe- 
dienliam  abbalissae,  voventes  loci  stabi- 
lilatem,  et  perpetuo  vivere  sinc  proprio 
et  in  castiiatcs:  liceat  lamen  visitatori 

lam  cappellanum  et  servientes  sorores, 
quam  conversos  prò  evidenti  necessitate, 
ani  manifesta  militate,  de  uno  monaslerio 

ad  alimi  transmutare,  ieiunium  servare 

debeant  in  sorores:  licei  lanicu  abba- 
lissae super  boc  cum  eis  aestus ,  vel 

ilinoris,  vel  laboris  al  Ieri  US,  seu  alia  qua- 
vis  ralionabili  causa  misericordiler  dis- 

pensare. Tunicas  de  vili  panno,  iuxta 
cornili  indigentiam  liabere  valeant  sine 

capuiio,  quarura  manicae  si  ut  breves  et 
slriclae  lanliimmodo  circa  inanus:  lon- 

giludo  aulem  tunicaruui  sii  tali-,  quod  a 
cavilla  pedum  disteni  spalo  quatuor  di- 

giunimi. Pro  cingulo  vero  colligiani  ho- 
neslara  babeani  cum  cultello,  caparonem 

eliam  super  lunicts  porlent,  cuius  long'- 

Nullum  monn- 
si  cri  uni  inique 
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tudo  genu  aliquantuhim  transeat,  el  am- 

plitudo  iisque  ad  cubitos  prolendatur. 
Mraoris  tamen  lalitndinis  caparonem,  si 

voluerii,  habeie  poterit  cappellanus,  qui 

cappa  eliam  honesta  uti  poterit  cum  fue- 
Capeiknus  etrit  opportuuum.  Calceamenla  cum  caligis 

toriT»ubiecw.*  et  braccia  ampia  el  alla  habeant  et  ante 
fissa,  et  idem  Officiuni  faciant  conversi, 

quod  superi us  de  sororibus  nescientes 
litleras  esi  expressum,  exceplo  quod  ad 

officium  Beatae  Virginis  minime  tenean- 
tur.  Informationi  etiam,  et  correclioni 

visitaloris  conversi  el  capellanus  per  om- 
nia sint  subiecti,  cui  leneantur  firmiter 

obedire. 

Nulli  ergo  omnino  hominum  liceal 
liane  nosirae  concessionis  et  constilulio- 

nis  paginam  infingere,  vel  ei  ausu  te- 
merario contraire.  Si  quis  autem  hoc 

nltentare  praesumpserit ,  indignalionem 
<  mnipotenlis  Dei,  ac  bealorum  Pelri  et 

Pauli  aposloloium  eius  se  noverit  in- 
ni rsurum. 

Datum  Lugduni,  octavo  idus  augusti, 
poniificatus  nostri  anno  quinto. 

Dal.       6  ••uimsli  1247,  pontif.  anno  v. 
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XIV. 

Decìdi  et  mitigatio  regulae  fruir um 
ordinis  Beatae  Mariae  de  Monte  Car- 

melo, ab  U onorio  Terlio  hactenus  ap- 

probatae. 
SUMMAR1UM 

Exordium.  —  1.  Mitigationem  regulae  ap- 
probat.  — 3.  Tenor  miligalionis. 

Innocentius  episcopus  servus  servorum  Dei,  di* 
lectis  filiis  priori,  et  fratribus  Eremitis  ordì- 
nis  Beatae  Mariae  de  Monte  Carmelo,  salutem 
et  apostolicam  benedictionem. 

Quae  honorem  Condiloris  omnium,  et 

profeclum  conlinent  animarum,  roboris 

praesidio  sunt  fuleienda  perpetui  :  sed 

praecipue,  super  quae  Apostolicae 
illa 

Sedis  auctorilas  salubris  providenliae  stu- 
dium  noscitur  babuisse. 

lionis. 
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§  1.  Cum  itaque  nos  ad  vestrae  sup-  Mitigationem 

plicalionis  inslanliam,  per  dileclum  fdium  btr'"  >ppr* Hugonem  tiluli  Sanctae  Sabinae  presby- 
terum  cardinalem,  et  venerabilem  fratrem 

nostrum  Guillelmum  Anteradensem  epi- 
scopum,  quaedam  regulae  vestrae  dubia 
declarari  et  corrigi,  ac  etiam  quaedam 

ipsius  gravia  misericorditer  fecerimus 
miligari,  prout  in  litteris  inde  confectis 

plenius  continetur;  nos  vestris  piis  de- 
sideriis  annuenles,  declarationem  et  cor- 

reclionem ,  ac  mitigationem  huiusmodi 
auclorilate  apostolica  confirmamus,  et 

praesentis  scripti  patrocinio  communi- 
mus. 

§  2.  Tenorem  vero  litlerarum  ipsa- 
rum,  de  verbo  ad  verbum,  fecimus  prae- 
seniibus  annotali,  qui  talis  est: 

§  5.  Frater  Hugo  miseratone  divina  Tenor  mitig*- 
tituli  Sanctae  Sabinae  presbyter  cardina- 
lis,  et  frater  Guillelmus  eadem  misera- 
tione  Anteradensis  episcopus,  charissimis 
in  Christo  filiis  religiosis  viris,  priori  ge- 

nerali, et  definiloribus  capituli  generalis, 

ordinis  fratrum  gloriosissimae  Dei  Ge- 
nitricis,  semperque  Virginis  Mariae  de 
Monte  Carmelo,  salutem  in  omni  salu- 

tari. Accedentes  ad  Apostolicam  Sedem 

fratres  clerici,  Rynaldus  et  Petrus  or- 
dinis vestii,  ex  parte  veslra  a  domino 

Papa  humiliter  postularunt,  ut  quaedam, 

quae  in  vostro  privilegio  et  regula  olim 
vobis  a  felicis  memoriae  Alberto  patriar- 
cha  Hierosolymitano  tradita  continentur 
dubia,  declarare,  corrigere,  et  quaedam 
gravia  misericorditer  mitigare  dignaretur. 
Cum  igitur  dominus  Papa,  eorum  devotis 

supplicationibus  annuendo,  nobis  com- 
miserit,  ut  declarationem,  correctionem, 

ac  mitigationem  huiusmodi  faceremus 

vice  ipsius,  secundum  quod  bono  statui 

ordinis,  et  fratrum  saluti  expediens  vi- 
deremus;  religioni  vestrae,  qua  fungimur 

auctoritate,  mandamus,  quatenus  regu- 
lam  a  nobis  corrcclarn,  declaratam  et  mi- 

tigatali), prout  expedire  vidimus,  devote 
recipientcs,  eam  firmiter  observetis,  el  ad 
instar  eiusdem  alias  vestras  regulas 
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rigatis,  quam  vobis  per  eosdem  fralres 
sub  sigillis  noslris  niittimus  in  liac  forma. 

Albertus  Dei  aratia  etc. 

(Reliquiari  invenies  in  Consiit.  ìlonor.  Ili, 

«  Ut  vivendi  »  ineipien.,  usque  in  finem, 

pag.  415). 
Nulli  ergo  eie.  Si  quis  eie. 
Dalum  Logduni,  kalend.  seplembris, 

pontificatus  nostri  anno  quinto. 

Dal.  die  1  soptembris  1247,  pontif.  anno  v. 

XV. 

Civilas  Auximana  episcopali  privala  di- 

gnitate  Hitmanatensibus  subiicitur  epi- 
scopis  (i). 

SUMMARIUM 

Auximana  civitas  episcopali  diluitale  pri- 
vata: eaque  dignitate  ornata  Hecanatensis: 

—  Et  Auximana  civitas  Ilumanatensi  sub- 
iecta. 

Innocentius  episcopus  servus  servorum  Dei,  ve- 
nerabili fra  tri  nostro  episcopo  Humana  tensi, 

salntem  et  apostolicam  benedfetionem. 

Cimi  clini  Apostoliche  Sedis  providen- 
lia,  cuius  pracsul  Illius  vices,  licci  in- 
suflicienlibus  mentis,  gerit  in  terris,  qui 

uuicuique  prò  meritis  condigna  retribu- 
tione  respondet,  de  cuius  manibus  pen- 

dei aequitatis  stmera,  subiectorum  actio- 
nes  diiudicans  diligenler,  ac  bene  meritis 

et  indignis  iuxta  suorurn  actuum  exi- 

gentiam  recó*mpensans,virisque  meritouini 
Auiimana  ci-  suorurn  stipendia  inferendo,  villani  Au- 

diptluuIMpri-  ximanam,  propler  inlidelitaiem,  rebellio- t»i»:  «aque  di- IK.n,  ot  jndevolionem  i  tioolo  ni  in  ciu^lcni grillale    ornila       .  . 
Kicanutensis:  e|iiscopatus  bollore  privaverit,  ac  slatiic- 

lit,  quod  castrimi  Recanat.  ob  devotio- 
nem  et  fidelilalem  liabilantium  in  eodem, 

quod  crai  Ilumanatensi  Ecclesiae  lege 

diocci  sana  snbiectum,  liuius  lionore  pol- 

lerei, iios  in  recompensaiionem  dicti  ca- 
stri spinlualia  mia,  quod  in  ipsa  villa, 

(!)  Ex  Ugliell.,  Hai.  Sac,  toni.  I,  ubi  do  IIu- 
iiiioiaii'ii.  episcopio. 
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et  circa  eam  Hnmanaten.  quondam  epi-  El  Autiman» 
ili,        -j  .-i  •  ciTilas  Hiinana- scopus  nabehat,  eiusdem  libi,  et  per  te  tensi  subiec»», 

dictae  Humanatensi  Ecclesiae  auctoritate 

apostolica  concedimus  in  perpetuum  eam- 
dem  villam  libi  dioecesana  lege  spiri- 
tualiter  submittendo. 

Nulli  ergo  omnino  hominum  nostrae 
concessionis  paginam  infringere  liceat, 
vel  ei  ausu  temerario  contraire.  Si  quis 

autem  hoc  attentare  praesumpserit,  in- 
dignationem  omnipotenlis  Dei,  ac  beato- 
rum  Petri  et  Pauli  aposiolorum  eius  se 
noverit  incursurum. 

Datum  Lugduni,  tertio  idus  octobris, 

ponlificatus  nostri  anno  quinto. 

Dat.  die  13  octobris  1217,  pontif.  anno  v. 

XVI. 

Populo  Piacentino  facultas  conceditur  pt<- 
blicam  imtituendi  Accademiam,  episcopo 
vero  lavream  conferendi  docloralcm  (  f). 

SUMMARIUM 

Exordiiini.  —  Concessio,  de  qua  in  rubrica, 
cum  privilegiorum  elargitione.  —  Clau- 
sulac. 

Innocentius  episcopns  servus  servorum  Dei,  ve* 
nerabili  fratri  episcopo,  et  dilectis  nhis  clero, 
et  populo  Piacentino,  salntem  et  apostolicam 
benedictionem. 

Quia  profeclum  terrae  in  visceribus  K-ordiuiu. amplectitur  ebaritatis,  vellemus  libenter, 
quod  ibi  schvpus  reperiretur  argenteus, 
idest  sludium  litlerarum,  in  quo  Ioseph 

subtiliter  novil  ingenua  anguria  explicare,  % 

qnique  ibi  argentimi  eloquentiae  venaram 
siiarum  ob  ineat  principia,  et  locus  esset 

in  quo  anrum  sapienliae  conflaret.  Cre- 
dimus  enim,  et  prò  firmo  tenemus,  quod 

ex  hoc  ipsi  ci  vi  tali  Placentiae  non  mo- 
dicuoi  honoris  accederet,  el  sibi  possent 
exinde  spii itualiler  et  temporaliler  grata 

commoda  provenire.  Propler  quod  non 
iam  consideratone  lui,  irtter  Alberto, 

(i)  ExUgbell.,  tom.  ii.  ubi  de  Ecclesia  PI 
timi. 
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Conre»sio  (de  nobis  super  hoc  inslanter  supplicantis, qua  in  rubrica),  .  *         ...  .  .  . 
cum  pririiegio-  qiiam  etiam  ob  ipsius  civitaiis  augmen- 
rumeUrgilione.  tum  genera|e  ][)\  fierj   stlldium  ClipieMCS, 

ut  i|)sam  ci  vita  te  m  Placentiae  ad  hau- 
riendum  aqiias  cum  gaudio  hominum 
copiosa  confluat  multiludo,  et  ibi  turris 

David,  cum  suis  propugnaculis  conslrua- 
tur,  ex  quo  non  solum  dependeant  mille 

clvpei,  sed  eliam  omnium  fortium  ar- 
matura, omnibus  doctoribus  et  scholari- 

bus  in  quacunque  facultate  in  praedicta 

civilale  stndentibus,  quod  eisdem  pri\i- 
leqiis,  induls;enliis,  liberlatibus  et  immu- 

nitalibus  gaudeant,  quibus  Parisiis,  seu 
Bononiac,  vel  aliis  studiis  gcneralibus 

laetanlur,  auctoritate  praesentium  indul- 

gemus. 
Nulli  ergoomnino  hominum  liceat  hanc 

noslrae  concessionis  paginam  infringere, 
vel  ei  ausu  temerario  conlraire.  Siquis 

autem  hoc  attentare  praesumpserit  indi- 
gnalionem  omnipolentis  Dei,  ac  bealorum 
Petri  et  Pauli  apostolorum  eius  se  noverit 
incursurum. 

Datum  Lugduni,  oclavo  idus  februarii, 
pontificatus  nostri  anno  quinto. 

Dat.  die  6  februarii  1248,  pontif.  anno  v. 

INNOCENTIUS  IV  PP. 

iudicia.  —  Censuris  irretiti  in  foro  ec- 
clesiastico non  admittantur.  —  Iura  omnia 

episcopis  restiluuntur.  —  Clausulae. 

Innocentius  episcopns  servus  servorum  Dei,  ad 
observantiam  et  memoriam  perpetaam. 
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CJauiula». 

XVII. 

JRevocatis  iis,  quae  cotUra  liberta  tm  ec- 
clesiasticam  a  Friderico  rege  in  Sicilia 
acta  sunt:  nonnulla  slatuunlur  ad  li- 

bertatem  ac  disciplinam  ecclesiasticam 
in  eodem  regno  repara ndam  (I). 

SUMMAR1UM 

Flagitia  Friderici  regis  deplorai.  —  Siciliae 
regni  libertalem  ab  eo  violalam  refert.  — 
Damna  ab  eo  eidem  illata.  —  Res  Eccle- 
siae  violatae.  —  Ecclesiaslicam  auctori- 
talem  in  eo  sibi  vindicat.  —  Innocentii  de 

eodem  regno  cura.  —  Abrogatis  iniquis 
Friderici  legibus,  bona  omnia  Ecclesiis  re- 

stituii. —  Libere  fieri  elecliones  iubet:  — 
Provisionesque  a  Friderico  factas  irrilat. 
—  Probibet  clericos  ad  saecularia  trahi 

(I)  Ex  originali  edidit  Galtula,  Access,  ad  Hist. 
Cassinen.,  tom.  n,  pag.  717. 
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A  diebus  Friderici,  alumni  nequitiae,  Fiagiua  Pru«- 
quasi  A nlich nsti  praenuntn,  biciliae  re-  pioral. 

gnum  vim  patilur,  et  ministri  eius  prae- 
datione  illud  diripiunt  violenta:  nani,  ut 

vitae  suae  cursum  brevi  loquio  transcur- 
ramus,  et  longam  perversorum  actuum 
eius  lelarn  compendiosa  verborum  serie  de- 
curlemus,  postquam  mulias  et  periculosas, 

Apostolicae  Sedis  praesidio,  evasit  insi- 
dias,  coepitque  libere  in  regno,  plenas  ibi 
habenas  illi  tribuenle  Domino,  principali, 

sic  in  superbiae  altiludinem  est  elatus, 
et  in  saevitiae  acerbilatem  obriguit,  quod 
de  humililatis  substantia  cuius  in  adver- 

sis  se  simulabal  amicum,  et  de  benigni- 
talis  mansuetudine,  quam  blando  prius 
menliebalur  affeclu,  nihil  omnino  retinens, 
et  de  virtute  divina  non  tremuit,  huma- 

namqne  parvipendit  polenliam,  et  hono- 
rem Ecclesiae,  ac  libertalem  hominum  Sìcìiue  r«gn, d-   .•  •    .  •  «     r>     -  a        il  .     libertalem  ab  «ij 

idi  regni  lyrarinnle  luribunua  depressi t;  yi0iaum  refer». 

plurimuin  olim  mitis  in  nubilo,  sed  ni- 
mium  severus  postmodum  in  sereno:  ver- 

borum lune  dulcedine  melleus,  sed  po- 
stea  felleus  amaritudine  operum;  ante  qui- 
dem  promissionis  blandimento  muliimode 

liniens,  sed  postremo,  ut  scorpio,  perse- 
cutionis  aculeo  dire  laedens,  de  mulii- 
plicis  elenim  necessiiatis  angusto  in  quo 

draco  iste  laluerat,  et  ob  affluentis  opu- 
leniiae  amplitudmem  famelicus,  et  siti- 
bundus  exiliens,  rabido  coepit  ore  regnum 
laniare  praefalum.  Tamen  illius,  rerum 
suarum  scilicet  uberiatem  consumens  in 

cibum,  et  sanguinem  in  potum  exhau- 
riens  hominum,  videlicet  eius  vitam:  sic- 

que  namque  in  bona  et  personas  ipsius 
anxia  exarsit  ingluvie,  quod  haec  insana- 

bili rapacilate  discerpens  illud,  proli  do- 
lor! ferus  plus  fera  qualibet,  fere  penitus 

absorbuit  in  utrisque,  nec  sexum ,  nec 

aelatem,  nec  ordinem  praelermittens:  oh 

An.  (.:.  1248      <i.58  B0LLAB1UM 

quam  pestilenti  colono  li ìc   ager  com- 
missus  extitil  tani  ferliliset  amoenus,  qui  j 
nunqnam  eum  coluit,  sed  semperde  ipso 
collegi! ,   non  adauxil  cultura  congrua 
fructus  eius,  sed  verius  illos  indebitìs 

collectis  exhausit ,  nus(]iiam  ad  ipsum  j 
cultoris  cnram  adhibuit,  sed  curiositatem  ! 

Damna  ab  eo  assidui  collectoi'is  :  o  fiuam  perverso' •ideai  illaia.  .  ,        1  ,.       *.  . rectori  tantum  ac  tale  creditum  luit  re- 

gnimi, qui  suis  lantummodo  nefariis  votis 

intenlus,  impie  ad  illud  prosiluit  exci- 
dium,  ut  suum  fermimi  animimi  inhuma- 

nitatis  immanitate  placeret,  cunctos  uti— 

que  praedans,  gubernator  dissipans,  de- 

fensor offendens,  dux  devians,  ju'inccps 
praecipiians  et  rex  rodens.  Heu  itaque 
quia  gratiosum  et  preliosum  regnimi,  cui 
Dominus  in  omnibus  benedixerat,  de  alto 
gloriae  in  imurn  miseriae  corrai t,  sul) 
inimicae  adversitatis  dominio  variis  tri— 

bulalionibus  contristatimi,  qnod  olim  ex 
amicae  prosperitatis  arrisi]  affluentibus 
commodis  laetabaior!  Heu  quia  speciosum 

rcgnum  tanta  mutatimi  alteratone  cer- 
nitur,  quod  omnino  a  se  ipso  priore  di- 

screpare videtur,  et  vix  illud.  qui  hoc  in 

sua  prima  inspexcrunt  effigie,  recogno- 
scunt:  defecerunt  enim  ipsins  optinia, 
imo  in  contraria  divertcruni!  Heu  quidem 

pulchrìtudo  dclormis,  ingenuitas  dcgener, 

liliertas  anelila,  foccundiias  steri lis ,  po- 
pulosiias  deserta,  et  foriiludo  infirma; 
snbripuit  fletiis  risum  eius,  et  gaudium 
suum  desiil  in  lamentimi!  0  quoliens 

dolorose  saSpirat  et  lachrymaiur  amare 
Apostolica  Sedes,  (jnod  regnum  iuris  et 

proprietaria  Simo,  canini  quippe  sibi,  dura 
IMiaraonicae  oppressionis  mole  prostemi- 
tur,  nec  sinitur  pia  consolalionis  aposto- 

Rei  Meetoflae  Jteae  dextra  relevari  :  porro  nec  Ecclesias, 

nec  personas  ecclesiaslicas,  oarumqiie  ni 

ra  et  hona  in  regno  ipso  draconis  hu- 
iusmodi  furor  praeteriit,  sed  in  liaec  eo 

lerocius  excanduit,  quo  quidquid  eccle- 
siastico disccrnilur  nomine,  odio  ahlior- 

ruit  graviori.  Tania  enim  impictato  cor- 
pus ibi  oblrcctavit  Ivclesiao,  quod  ipsum 

Ime  et  illuc  more  ferali  disliahens,  et  di- 
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scindens,  quasi  ad  niliilum  hoc  redegit; 

nani  illud  primum  omni  ornamento  dc- 
audans,  et  deinde  incalescente  saevilia, 

factus  Herode  lue  nequam  Herodior,  ra- 
biosis  demembrans  morsibus,  totani  de- 
mum  cameni  voravii  ipsius,  corfosit  etiam 

ossa,  et  insuper  mcdullam  exusit,  suae 

denique  poteslatis  bonore  illud  de  facto 
deslituit,  non  solimi  non  praelermittens 
ibidem  libere  auclorilatem  ecclcsiaslicani 

exerceri;  sed  et  superbe,  ac  irreverenter 

cani  despicicns,  et  conculcans,  et  tam- 
quam  ille ,  cuius  ambitioni  tolius  orbi 
non  sufficerel  ambitus,  liuiusmodi  aneto- 
ritatem  in  multis  impiidenter  usurpans,  EecteBiuUeaw 

,  .  il*  auctoritalem  in reputando  quasi  modicum  se  uabere,  si  eosibi  rudieat. 

solis  proeessct  tcmporalibus,  et  sibi  spiri- 
tualia  non  esscnt  in  provisionibus  calhe- 
dralium,  et  aliaruui  Ecclesiaruni  vacan- 
lium  beneficiorum,  ipsaruni  collalionibus, 

clericorum  causis,  et  aliis  ad  forum  ec- 
clesiaslicum  pertinenlibus  ipsa  inibi  alimi 
praesumit.  Ad  praelalos  quoque,  ac  alios 

clericali  praesignitos  mililia  manu  cru- 
deliialis  indifferenter  exlcnla,  quamplu- 

rimos  ex  ipsis  ignominiosa  captione  te- 
neri, et  in  alroces  detrudi  carceres,  ac 

tandem  morti  turpissimae  tradi  fecit,  et 
ut  de  immensis  ac  innumeris  iniuriis, 

et  dispendiis  Ecclesiarum,  et  cleri  regni 
praemissi  tristem  et  inlinilam  maleriam 
brevi  oraculo  finiamus,  sic  ibi  iurisdi- 
clionis  ccclesiasticae  pleniludo  prorsus 

evacuata,  et  liberlalis  integritas  ex  voto 

comminuta  conspicitor,  quod  non  solimi 
illic  species  non  apparel  Kcclcsiae  aeque 
deeor,  sed  eliam  de  ipsius  piene  sub- 

Slautia  ni]  snbsi  .il.  linde  respiciens  Do- 
minus lain  gravem,  tarnque  diutmam  sui 

afflictionem  populi,  et  motUS  muha  mi- 
sericordia super  eum,  insullantis  superbiae 

exlollentiani  deiieero,  ac  tyranni  furenlis 
ferire  voluit  feritalem.  Quare  in  ipsum, 

qui  Clini  in  bonore  ossei  ,  noluit  intelli- 
gere,  ut  bene  ageret  ,  sed  iniquitatem 
continue  meditane,  peioia  sempcr  ope- 

ralus  extitit  (1),  digoutn  el  instimi,  exigen- 

(t)  ForsitBo  est. 
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Innoeentii  de 
Coikm  regno 

Abrogali*  ini- 
quis  FridericI 
legibus,  bona 
omnia  Ecclesii» 
restituii. 

tibus  niliilominus  quam  multis  aliis  gra- 
vissimis  culpis,  quas  ad  praescus  silenti o 
relinquimus,  esl  iudicium  iaculatum;  sed 
cerle  nondum,  licet  forsan  tremuerit,  a 

solila  nialignilale  quievit,  quin  potius, 

tamqunm  in  profundum  malorum  demer- 
sus,  desperans  ulterius  et  coniemnens,  in 

exlremum  praecipitium  commiltendo  in- 
cessanter  deteriora  prioribus  totus  abiit. 

Veruni  quia  priucipalius  ad  uos  special 

de  praefati  reparationc  regni  sollicile  co- 
gitare, cum  quanto  specialius  ad  Aposto- 

ìicam  Sedem  perlinet,  ac  si bi  existit  vi- 
cinius,  tanto  ipsius  profectui  et  saluti 
aflecluosius  intendere  teneamur,  pensato 

attente,  quod  nisi  Ecclesia,  cum  si t  ma- 
ter,  piena  sua  liberiate  et  auctoritate  in 
regno  ipso  gaudeat,  ad  oplatam  illud 
laetitiam  resurgere  vix  valebit,  et  si  per- 

fecte  ipsa  restauraretur  ibidem,  illitis  re- 
formalio  facilius  et  celerius  subsequetur, 

providimus  fore  clero  et  Ecclesiis  eius- 
dem  regni,  ut  ad  bonum  et  liberum  sla- 
tum  adiutore  Domino  reducantur,  cito, 

et  efficaciter  succurrendum,  praescrtim